
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «27»   мая  2020 г.                          г. Курск                                          №  980  

О порядке заключения 
Администрацией города Курска
договоров (соглашений) 
с казачьими обществами города Курска

В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления       
в Российской Федерации», от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной 
службе российского казачества», постановления Администрации Курской 
области от 18.02.2020 № 144-па «О порядке заключения органами 
исполнительной власти Курской области договоров (соглашений)                   
с казачьими обществами Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке заключения 
Администрацией города Курска договоров (соглашений) с казачьими 
обществами города Курска.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Кабан А.Н.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                В.Н. Карамышев



              УТВЕЖДЕНО
             постановлением
 Администрации города Курска
        от «27» мая 2020 года
                    № 980

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке заключения Администрацией города Курска договоров 

(соглашений) с казачьими обществами

1. Настоящее Положение определяет порядок заключения 
Администрацией города Курска договоров (соглашений) с казачьими 
обществами, расположенными на территории муниципального образования 
«Город Курск» (далее - договоры).

2. Администрация города Курска для оказания ей содействия                     
в осуществлении установленных задач и функций вправе привлекать членов 
казачьих обществ, отвечающих требованиям пункта 2 Положения о порядке 
привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной 
службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной 
власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений)            
с казачьими обществами, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.10.2009 № 806, в соответствии                             
с заключенными договорами с казачьими обществами.

3. Договоры заключаются по форме согласно приложению                        
к настоящему Положению.

4. Казачье общество в течение 30 календарных дней со дня получения 
обращения рассматривает его и принимает решение о заключении договора     
с Администрацией города Курска либо о мотивированном отказе в его 
заключении, о чем уведомляет Администрацию города Курска.

5. Договор с казачьим обществом подписывается Главой города Курска 
либо уполномоченным им лицом и уполномоченным представителем 
казачьего общества.

ПРИЛОЖЕНИЕ

consultantplus://offline/ref=0F71020102B405D91B8B662DC429781C1E57A0298D27DFFCEBA8BC3A01ECAA6FB7ED01C88D5114F793CE373573FBC61976BF96B9633C912FACGCL


к Положению о порядке заключения
Администрацией города Курска

договоров (соглашений)
с казачьими обществами

(Форма)

ДОГОВОР (СОГЛАШЕНИЕ)
между Администрацией города Курска и казачьим обществом

___________________                                               «__» ____________ 20___ года
    (место заключения)

Администрация города Курска, в лице Главы города Курска 
_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ______________________________________________
                                                               (реквизиты документа, на основании которого действует лицо)
с одной стороны, и _____________________________________________________, 
                                                  (наименование казачьего общества)
зарегистрированное _____________________________________________________,
                                                               (реквизиты документа о регистрации)
именуемое в дальнейшем "казачье общество", в лице атамана 
_______________________________________________________________________,
                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
действующего на основании устава, утвержденного __________________________
_______________________________________________________________________,

(реквизиты документа об утверждении устава)
именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии со статьей                 
7 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе 
российского казачества» и Положением о порядке привлечения членов казачьих 
обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения 
федеральными  органами исполнительной власти и (или)                                           
их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской  Федерации                   
от 08.10.2009 № 806, заключили настоящий договор (соглашение)                              
о нижеследующем.
            1. Члены казачьего общества в количестве _____________________ человек
                                                                                        (число прописью)
берут на себя обязательства по оказанию содействия Администрации города 
Курска в осуществлении _________________________________________________
                                                                (установленные задачи и функции)
_______________________________________________________________________

(на неопределенный срок, на определенный срок, на время выполнения работы)
в порядке, установленном уставом казачьего общества и настоящим договором 
(соглашением).

2. В целях осуществления задач и функций, предусмотренных             
пунктом 1 настоящего договора (соглашения), члены казачьего общества  
обязуются осуществить и принять участие в реализации следующих  мероприятий:

consultantplus://offline/ref=6F45B6A30CC19C5902973A5C89487C79F9B6DBCE0AF441C37FF6482AB9682EEBC8A78BE2A5E2D05FB5AB949E00E6F7DAD43C32EF72BA50C2a6l7F
consultantplus://offline/ref=6F45B6A30CC19C5902973A5C89487C79F9B6DBCE0AF441C37FF6482AB9682EEBC8A78BE2A5E2D05FB5AB949E00E6F7DAD43C32EF72BA50C2a6l7F
consultantplus://offline/ref=6F45B6A30CC19C5902973A5C89487C79FBBDDCC40FF641C37FF6482AB9682EEBC8A78BE2A5E2D058B6AB949E00E6F7DAD43C32EF72BA50C2a6l7F
file:///G:/Documents/%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB/%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%90%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E/2020%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%9F%D0%90%D0%93%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%20%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%2005.20/%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D1%81%20%D0%BA%D0%B0%D0%B7.%2005.20%2013.doc#P117


_______________________________________________________________________.
(конкретные мероприятия, в реализации которых обязуются принять участие члены казачьего общества)

    3. Казачье общество обязуется обеспечить выполнение его членами, 
взявшими на себя обязательства по содействию Администрации города Курска        
в осуществлении задач и функций, указанных в пункте 1 настоящего договора 
(соглашения), обязанностей добросовестно, с соблюдением дисциплины, 
требований  по охране труда, технике безопасности, проявлять организованность, 
творческую инициативу
_______________________________________________________________________.

(иные установленные по соглашению сторон обязанности членов казачьего общества)
4. Администрация города Курска обязуется:
обеспечить членам казачьего общества необходимые условия для 

выполнения настоящего договора (соглашения);
оказывать членам  казачьего общества необходимое информационное 

содействие, консультативную и методическую помощь в целях надлежащего 
выполнения настоящего договора (соглашения);

предупреждать казачье общество об обстоятельствах, препятствующих 
надлежащему выполнению членами казачьего общества предусмотренных 
настоящим договором (соглашением) обязательств;
_______________________________________________________________________.

(иные установленные по соглашению сторон обязанности Администрации города Курска, в том числе 
порядок финансового обеспечения договора)

5. Казачье общество вправе ставить  вопрос о досрочном расторжении 
настоящего договора (соглашения) (не менее чем за месяц, уведомив об этом 
Администрацию города Курска) в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения условий настоящего договора (соглашения) Администрацией города 
Курска, а также в случае _________________________________________________.

                                         (иные условия досрочного расторжения)
6. Администрация города Курска  вправе досрочно расторгнуть настоящий 

договор (соглашение) в одностороннем порядке (не менее чем за месяц уведомив 
об этом казачье общество) в следующих случаях:

исключения в установленном порядке казачьего общества                                  
из государственного реестра казачьих обществ в Российской Федерации;

нарушения казачьим обществом и (или) его членами Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, нормативных правовых актов Курской области, 
муниципальных правовых актов города Курска, систематического неисполнения 
или ненадлежащего исполнения членами казачьего общества принятых на себя 
обязательств;

утраты потребности в привлечении членов казачьих обществ                               
к оказанию содействия Администрации города Курска в осуществлении задач             
и функций;
______________________________________________________________________.

(иные условия досрочного расторжения)
7. Стороны обязуются решать возникающие в связи с выполнением 

настоящего договора (соглашения) споры в соответствии                                              
с законодательством Российской Федерации.

8. Стороны вправе ставить вопрос об изменении настоящего договора 
(соглашения) по соглашению сторон, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

file:///G:/Documents/%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB/%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%90%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E/2020%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%9F%D0%90%D0%93%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%20%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%2005.20/%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D1%81%20%D0%BA%D0%B0%D0%B7.%2005.20%2013.doc#P117
consultantplus://offline/ref=6F45B6A30CC19C5902973A5C89487C79F8BDDCC300A116C12EA3462FB13874FBDEEE87EABBE2D547B4A0C2aClFF


Изменения настоящего договора (соглашения) действительны при условии 
заключения дополнительного соглашения, составленного в письменной форме        
и подписанного сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего 
договора (соглашения).

9. Стороны вправе ставить вопрос о досрочном прекращении действия 
настоящего договора (соглашения) по соглашению  сторон, если иное                      
не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

10. В случае ликвидации (реорганизации) казачьего общества или 
Администрации города Курска в порядке и на условиях, установленных 
законодательством Российской Федерации, настоящий договор (соглашение) 
действует  в течение
_______________________________________________________________________.

(весь срок проведения ликвидации (реорганизации) или другой срок)
Претензии сторон удовлетворяются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.
11. Контроль за исполнением сторонами условий настоящего договора 

(соглашения) предусматривается и осуществляется
_______________________________________________________________________.

(перечисляются конкретные условия осуществления контроля сторонами)
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего 

договора (соглашения) стороны несут ответственность в соответствии                       
с законодательством Российской Федерации.

12. Настоящий договор (соглашение) составлен в двух экземплярах, один      
из которых хранится в Администрации города Курска, второй -                                   
в _______________________________________________________________.

(наименование казачьего общества)

Наименование, адрес и реквизиты                Наименование, адрес (юридический
Администрации города Курска                        и фактический) и реквизиты казачьего
                                                                      общества
______________________________                 _______________________________
_____________________________                   _______________________________
         (должность, фамилия, инициалы                                               (фамилия, инициалы атамана
                  должностного лица)                                                                 казачьего общества)

    Подпись ________________                                            Подпись ____________________

Место печати                                                                     Место печати


